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Azərbaycan regionları, sözün 
əsl mənasında, ayağa qalxa bildi, 
siması dəyişdi, yeniləndi. Yüz 
minlərlə yeni iş yerinin açılması, 
mühüm əhəmiyyətli müəssisələrin, 
obyektlərin işə salınması, tikilib-
istifadəyə verilməsi ilə region-
larımızda əsl inkişaf, yüksəliş, 
tərəqqi yaşandı. İnsanların maddi 
rifahı, sosial durumu, güzəranı 
yaxşılaşdı, işsizliyin, yoxsulluğun 
səviyyəsi böyük fərqlə aşağı salın-
dı. Regionlarla iri şəhərlər, sənaye 
mərkəzləri, o cümlədən, paytaxt 
Bakı arasında fərq, demək olar ki, 
minimuma endirildi. Eyni zaman-
da, ölkədə aparılan məqsədyönlü 
və düşünülmüş siyasət 
nəticəsində sənaye mərkəzləri 
kimi tanınan bölgələrimiz, 
şəhərlərimiz, xüsusilə, paytaxt 
Bakımız gözəlləşdi, inkişafı-
nın yüksək mərhələsinə çatdı, 
sənayeləşmə yolunda böyük 

məsafə qət etdi. Bu gün Bakı 
şəhəri ilə yanaşı qədim Gəncə, 
Sumqayıt, Mingəçevir şəhərləri 
də dünyanın sənaye mərkəzləri 
ilə rəqabət aparmaq imkanına 
malikdir.

Birinci dövlət proqramının 
uğurlu icrası növbəti dövlət 
proqramlarının imzalanması üçün 
bir stimul, baza rolunu oynadı. 
Artıq ötən dövr ərzində üç dövlət 
prqoqramı reallaşdırılıb və bu ilin 
əvvəlindən dördüncü dövlət proq-
ramının icrasına start verilib.

Ötən 16 ildə Azərbaycanın 
nailiyyətləri, zəfərləri sırasın-
da, heç şübhəsiz ki, ən öndə 
uğurlu neft strategiyası dayanır. 
Əsası 1994-cü ildə tarixi “Əsrin 
müqaviləsi” ilə qoyulan yolda 
ötən illər ərzində böyük zəfərlərə 
imza atıldı. “Bakı –Tbilisi --Cey-
han”, “Bakı –Tblisi -- Ərzurum”, 
“Bakı –Tbilisi -- Qars”, “Cənub 

Qaz Dəhlizi” və onun əsas 
seqmentlərindən olan TANAP 
layihəsi reallaşdırıldı. Bugünlərdə 
TANAP-ın ikinci mərhələsi özü-
nün uğurlu sonluğuna --Avropa 
qitəsinə çatdı. Üzümüzə gələn 
2020-ci ildə isə növbəti layihənin 
--TAP-ın icrasının başa çatdırılma-
sı gözlənilir. Həmçinin, 1996-ci ildə 
başlayan və 22 il davam edən da-
nışıqlar prosesinə son qoyularaq, 
məhz Azərbaycanın böyük səyləri 
və fədakarlıqları nəticəsində 2018-
ci ilin avqustunda Xəzərin hüqu-
qi statusunu müəyyənləşdirən 
tarixi Aktau anlaşması baş tutdu. 
Bununla da, Xəzərin sülh və 
təhlükəsizlik dənizinə çevrilməsi 
istiqamətində önəmli addım atıldı. 
Bu gün fəxr və qürur hissi ilə 
demək olar ki, Azərbaycan nəinki 

bölgənin, həmçinin, Avropanın və 
dünyanın enerji təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsinin əsas faktorla-
rından birinə çevrilib. Eyni za-
manda, Azərbaycan investisiya 
yatırılan ölkədən sərmayə qoyan 
ölkəyə çevrilib. Bunun əyani 
nümunəsi kimi, qonşu Gürcüs-
tanı, dost və qardaş Türkiyəni, 
strateji müttəfiqlərimizə çevrilən 
Macarıstanı, Belarusu, Serbiya-
nı göstərmək olar. Bu ölkələrə 
ötən illərdə milyardlarla dollar 
həcmində investisiya, sərmayə 
yatırılıb. Həm bu ölkələrin, 
həm də Azərbaycanın inkişa-
fına töhfələr verilib, ölkəmizin 
dünyadakı yerinin, nüfuzunun 
möhkəmləndirilməsinə, lider 
dövlətlərdən birinə çevrilməsinə 
nail olunub.

Azərbaycan dünyanın sabitlik 
və təhlükəsizlik adasına, siyasi, 
iqtisadi, mədəni, humanitar, hərbi 

dialoq məkanına, milli və dini 
tolerantlıq mərkəzinə çevrilib. 
Ölkəmizin yeri, mövqeyi dünya-
nın nüfuzlu reytinq mərkəzlərinin 
mütəmadi açıqladıqları hesabat-
larında daha aydın şəkildə görü-
nüb, ölkəmiz ön yerlərdə bərqərar 
olunub. Ölkəmiz dünyanın ən 
nüfuzlu təbdirlərinin keçirildiyi 
məkana çevrilməyi bacarıb, etibar 
və etimad sahibi olub. Bir müddət 
öncə BMT-dən sonra dünyanın 
ikinci ən nüfuzlu təşkilatı olan 
Qoşulmama Hərəkatının növbəti 
zirvə toplantısının Azərbaycanda 
keçirilməsi, quruma sədrliyin 
növbəti 3 ildə Azərbaycana 
keçməsi, o cümlədən, Türkdilli 
Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının 
(TDƏŞ) Bakı Zirvəsi, TÜRKPA-
nın bugünlərdə paytaxtımızda 

baş tutan növbəti yığıncağı, 
sədrliyin Azərbaycana keçməsi 
və sair, bunlar ölkə Prezidenti 
tərəfindən aparılan müdrik və 
uzaqgörən siyasətin bəhrələri, 
töhfələridir.

Ötən 16 ildə həmçinin 
Azərbaycan mədəniyyətinin 
inkişafında böyük nailiyyətlərə, 
uğurlara imza atılıb. Azərbaycan 
muğamı, ifaçılıq sənəti ölkə 
sərhədlərinin hüdudlarını aşaraq, 
dünyada tanınıb, şöhrətlənib, 
nüfuz qazanıb. Ölkəmizdə muğam 
müsabiqələrinin, beynəlxalq 
festivallarının keçirilməsi, o 
cümlədən, dünyamiqyaslı “Eu-
rovision” mahnı müsabiqəsinə 
uğurla evsahibliyi edilməsi bu 
inkişafın əməli nəticələridir. 
Bunlar da məhz Azərbaycan 
dövlətinin, ölkə rəhbərinin, o 
cümlədən, Birinci vitse-prezi-

dent, Heydər Əliyev Fondunun 
prezidenti Mehriban Əliyevanın 
geniş və hərtərəfli dəstəyi, diqqət 
və qayğısı nəticəsində mümkün 
olub. Heç təsadüfi deyil ki, bu 
ilin əvvəllərində ölkə başçısı-
nın və Birinci vitse-prezidentin 
ölkənin ən nüfuzlu və tanınmış 
yaradıcı insanları ilə bir ara-
ya gəlməsi, orada qaldırlan 
məsələlərin diqqətlə dinlənilməsi 
və nəzərə alınması nəticəsində 
Azərbaycan mədəniyyətinin 
inkişafı istiqamətində ardıcıl 
fərman və sərəncamlar imzalanıb, 
dövlət büdcəsindən külli miq-
darda vəsait ayırılıb. Bunun özü 
Azərbaycan dövlətinin inkişafın-
dan və qüdrətindən xəbər verib. 
Əgər Azərbaycan dövləti iqtisadi 

cəhətdən güclü və qüdrətli olma-
saydı, bunlar mümkün olmazdı.

Bu ilin əvvəlində dövlət 
başçısı tərəfindən 2019-cu ilin 
“Nəsimi ili” elan olunması və 
dahi şairimizin 650 illik yubi-
leyinin qeyd edilməsi ilə bağlı 
sərəncamın imzalanması dövlət 
və dövlət başçısı səviyyəsində 
sözə, əbəbiyyata böyük önəm 
verilməsinin əyani təsdiqidir. Çünki 
haqq və ədalət carçısı olan dahi 
Nəsiminin yubileyinin qeyd olun-
ması həm də Azərbaycanın, onun 
mədəniyyətinin, ədəbiyyatının 
ədəbi nümunələrinin təbliğ 
olunması, dünyada tanıdılma-
sı baxımından əlavə fürsət və 
şans demək idi. Bir il ərzində 
də bu yöndə çoxsaylı tədbirlərin 
keçirilməsi bir daha qarşıya qoyu-
lan hədəflərə çatılması baxımın-
dan çox mühüm faydaları ilə özü-

nü nümayiş etdirdi. Azərbaycan 
Nəsimi ilə bir daha dünyaya işıq, 
nur saçdı, daim haqqın və ədalətin 
yanında olduğunu dünyaya bəyan 
etdi.

2018-ci ilin 11 aprel 
seçkilərindən sonrakıdövrü 
Azərbaycanda inkişafın növbəti 
və daha sürətli mərhələsi kimi 
xarakterizə etsək, o biri illərin 
uğuruna kölgə salmış, haqqına 
girmiş olmarıq. Çünki 11 aprel pre-
zident seçkilərindən, o cümlədən, 
bu ilin əvvəllindən Azərbaycanda 
davamlı xarakter daşıyan isla-
hatlar prosesi özünün ən yüksək 
mərhələsinə daxil olub. İslahat-
lar prosesi bütün sahələri əhatə 
etməklə, günü-gündən geniş vüsət 
almaqda və dərinləşməkdədir. 
İlin əvvəlindən pensiyaların, 

əməkhaqlarının, təqaüdlərin, 
sosial müavinətlərin iki dəfə artırıl-
ması, pensiyaların 114 manatdan 
200 manata, minimum əmək haq-
larının 130 manatdan 250 manata 
çatdırılması Azərbaycan iqtisadi 
inkişafının, islahatlar prosesinin 
dərinləşdirilməsinin göstəricisidir. 

Eyni zamanda, bu ilin 
əvvəlində ölkə Prezidentinin 
də bəyan etdiyi kimi, analoqu 
olmayan fərmanın imzalanma-
sı, problemli kreditlərlə bağlı 
məsələnin həlli yolunda önəmli 
qərarın verilməsi, bu prosesin 800 
mindən çox insanı əhatə etməsi, 
311 mindən çox məhkəmə işinin 
dayandırılması, ləğv edilməsi 
sözlə ifadəsi mümkün olmaya-
caq çox əhəmiyyətli və vacib 
addımlardandır. Üç ildən artıq 
cəmiyyətimizi, insanlarımızı üzən, 
narahat edən bir problemin dövlət 
başçısının və Birinci vitse-prezi-
dent Mehriban xanım Əliyevanın 
təşəbbüsü ilə həll olunması, sözün 
əsl mənasında, tarixi və humanist 
addımdır. Bununla Azərbaycan 
dövləti, ölkə rəhbərliyi bir daha öz 
vətəndaşının yanında olduğunu 
əməli addımlarla nümayiş etdirdi. 
Bununla yanaşı, ilin əvvəllərində 
Şamaxı --Ağsu bölgələrində 
zəlzələnin baş verməsi, həmçinin. 
“Diqlas” ticarət mərkəzində yan-
ğının yaşanması ilə insanlara, 

ölkə vətəndaşlarına dəyən böyük 
maddi-mənəvi ziyanın, zərərin 
dövlət tərəfindən qarşılanması, 
bu proseslərin dövlət başçısı və 
Birinci vitse-prezident tərəfindən 
nəzarətə götürülməsi, kompensa-
siyalar ödənilməsi ilə bağlı tapşı-
rıqların verilməsi ölkədə həyata 
keçirilən siyasətin mərkəzində 
Azərbaycan insanının dayandığı 
bir daha öz təsdiqni tapdı. Bu, 
həm də iqtidar-xalq birliyinin, 
vəhdətinin əyani sübutuna çevrildi. 

İslahatlar prosesinin bir daha 
kadr və srtuktur dəyişikliklərində 
özünü büruzə verməsi 2019-cu 
ilin ən böyük uğurlarından sayıla 
bilər. Yeni strukturların yaradılma-
sı, paralel, bir-birini təkrarlayan 
qurumların birləşdirilməsi, eləcə 
də, hökumətin tərkibində, icra 
hakimiyyəti strukturlarında, 
Prezident Administrasiyasında 
yenilənmələrin edilməsi, daha 
uğurlu və layiqli kadrların irəli 
çəkilməsi Azərbaycanda islahatla-
rın, o cümlədən, kadr və struktur 
islahatlarının dönməz xarakteral-
dığının, bunun qarşısının heç bir 
cəhdlə alına bilməyəcəyinin əyani 
nümayişi oldu. Dövlət başçısı bir 
daha bu məsələlərdə öz iradəsini, 
qətiyyətini nümayiş etdirdi. 
2019-cu ilin ən önəmli hadisələri 
sırasında həmçinin, islahatlar 
prosesinin ruhuna uyğun olaraq, 
Beşinci çağırış Milli Məclisin 
buraxılması və yeni seçkilərin 
təyin olunmasını göstərmək olar. 
Ölkəmiz, cəmiyyətimiz artıq yeni 
seçkilərə gedir, 2020-ci il fevralın 
9-da növbəti parlament seçkiləri 
keçiriləcək. İnanırıq qəti əminik 
ki, bu seçkilər nəticəsində forma-
laşacaq yeni tərkibli parlament 
ölkədə islahatlar prosesinin daha 
da dərinləşdirilməsinə özünün 
töhfələrini vermiş olacaq, yenilik 
ruhunu özündə ehtiva edəcək.

Artıq yeni ilin ikinci həftəsidir.  
Növbəti ilə çox böyük ümidlərlə 
qədəm qoyuruq. Çünki bu ümidlər 
üçün böyük baza, güclü, qüdrətli 
Azərbaycan, onun İlham Əliyev 
kimi müdrik lideri var. Məhz İlham 
Əliyevin liderliyi nəticəsində 
Azərbaycan növbəti 2020-ci ildə 
də böyük uğurlara, zəfərlərə 
imza atacaq, bir millət olaraq, hər 
birimizin ağrısına, acısına çevrilən 
Qarabağ probleminin ədalətli 
və müsbət həllinə nail olunması 
istiqamətində qələbələr qazana-
cağıq. Buna kimsənin şübhəsi 
olmasın. Bu, reallıq və həqiqətdir!

Kamilə ƏLİYEVA, 
 Bakı Dövlət Universitetinin 

kafedra müdiri, professor, 
Beşinci çağırış  

Milli Məclisin deputatı

Dövlət müstəqilliyimizin bərpasının 28 ilini artıq geridə qoymuşuq. Ötən dönəmi, müstəqillik 
illərimizi bir neçə mərhələyə bölmüş olsaq, fəxr, qürur hissi ilə və heç nədən çəkinmədən 
son 16 ili ölkəmizin əsl tərəqqi, çiçəklənmə və inkişaf dövrü kimi qiymətləndirərdik. 

Əsası ulu öndərimiz Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan uğurlu daxili və xarici siyasət kursunun 
2003-cü ilin oktyabr ayından Prezident İlham Əliyev tərəfindən layiqli şəkildə davam etdirilməsi 
nəticəsində Azərbaycan özünün müstəqil inkişafının daha önəmli mərhələsinə qədəm qoydu. 
2004-cü ilin fevral ayından regionların sosial-iqtisadi inkişafını nəzərdə tutan ilk dövlət 
proqramının qüvvəyə minməsi ilə Azərbaycanda islahatlar prosesinin növbəti və daha vacib 
mərhələsinə start verilmiş oldu. Həmin proqramın çox uğurlu şəkildə icra olunması ilə uzun 
illər, ötən əsrin 80-ci illərinin ortalarından başlayan və 90-cı illərin ortalarına qədər davam edən 
tənəzzül dövrü arxada qaldı və tarixin arxivinə göndərildi. 

Bu layihə üzrə tikinti işlərinə 2017-ci ildə 
başlanılıb. Boru kəmərinin Qara dənizdən 
keçən qoşa xəttinin uzunluğu 930 kilometr-
dir. Kəmərin birinci xətti Türkiyə bazarı 
üçün, ikincisi isə Cənub və Cənub-Şərqi 
Avropa ölkələrinə qaz tədarükü üçün nəzərdə 
tutulub. Xətlərin hər birinin ötürücülük 
qabiliyyəti 15,75 milyard kubmetrdir.

“Türk axını” Rusiyadan Qara dəniz 
vasitəsilə Türkiyəyə və Türkiyənin qonşu 
ölkələrlə sərhədinədək uzanacaq qaz kəməri 
layihəsidir. Kəmərin birinci xətti Türkiyə ba-
zarının, ikinci xətti də Cənubi və Cənub-Şərqi 
Avropa ölkələri üçün nəzərdə tutulub. Hər 
xəttin nəql gücü ildə 15,75 mlrd. kubmetrdir.

Xatırladaq ki, bu kəmərin dəniz 
hissəsinin tikintisi 2018-ci   ilin noyabrında 
başa çatdırılıb və onun üzərində lazım olan 
test işləri aparılıb. Hər iki xətt hazırdır və 
qazın buraxılmasını gözləyir.

Onu da qeyd etmək lazımdır ki, 
Türkiyənin enerji təhlükəsizliyini və tranzit 
potensialını artıracaq başqa bir vacib qaz nəql 
obyekti olan Trans-Anadolu Təbii Qaz Boru 
Kəməri (TANAP) artıq istifadəyə verilib.

Yeri gəlmişkən, Prezident  İlham 
Əliyevin təşəbbüsü ilə 2014-cü il sentyabrın 
20-də təməli qoyulan və dəyəri 40 milyard 
dollardan artıq olan Cənub Qaz Dəhlizi 
layihəsi  yüksək sürətlə reallaşdırılıb və 
2018-ci il mayın 29-da Bakıda adı çəkilən 
dəhlizin, həmin il iyunun 12-də isə onun 
tərkib hissəsinin– Trans-Anadolu qaz boru 
kəmərinin (TANAP)  rəsmi açılış mərasimləri 
keçirilib. TAP layihəsinin reallaşdırılması da 
hazırda qrafik üzrə davam etdirilir.  

Xatırladaq ki, Cənub Qaz Dəhlizi və 
onun xüsusi elementi olan TANAP yeni bir 
mərhələyə qədəm qoyub. TANAP artıq Av-
ropa sərhədinədək uzanıb. Bu isə o deməkdir 
ki, Azərbaycan təbii qazı yalnız Türkiyəyə 
deyil, Avropa bazarına nəql etmək imkanları-
na nail olub. Trans-Adriatik qaz boru kəməri 
layihəsinin (TAP) icrasının isə 90 faiz yerinə 
yetirilməsi də ondan xəbər verir ki, bu il 
Azərbaycan qazının Avropa bazarına çıxarıl-

ması praktik olaraq reallaşacaq.
TANAP Azərbaycan, bütövlükdə region 

üçün mühüm layihələrdəndir. Azərbaycan TA-
NAP vasitəsilə Türkiyə bazarına əlavə olaraq 
6 milyard kubmetr qaz göndərmək imkanı 
əldə edib. Eyni zamanda, icrası başa çatmaq-
da olan TAP kəməri vasitəsilə Azərbaycan 
Avropa bazarına ilkin mərhələdə 10 milyard 
kubmetr, ikinci mərhələdə 20 milyard kub-
metr qaz nəql edəcək. Gələcəkdə Avropa və 
Türkiyə bazarlarına çıxarılacaq Azərbaycan 
qazının həcmi isə 31 milyard kubmetri ötəcək. 
Cənub Qaz Dəhlizi, eyni zamanda, TANAP 
Azərbaycanın strateji mövqeyini daha da 
möhkəmləndirməsi baxımından geosiyasi və 
geoiqtisadi əhəmiyyət daşıyır.

Azərbaycanın regiondakı rolunu və 
mövqeyini göstərən TANAP layihəsi dövlət 
gəlirlərimizin artmasına da birbaşa təsir 
göstərəcək. Ümumiyyətlə, Cənub Qaz 
Dəhlizi Azərbaycana 100 milyard dollar-
dan çox gəlir gətirəcək. Bu isə ölkəmizin 
dövlət gəlirlərinin yeni bir mərhələdə təbii 
qaz satışından əldə edilən valyuta hesabına 
formalaşması anlamına gəlir. Bu, praktik 
olaraq ölkəyə daxil olan valyutanın həcminin 
artmasına imkan verəcək.

Bu layihə, eyni zamanda, Türkiyə və 
Gürcüstan üçün də çox vacibdir. Gürcüs-
tan tranzit ölkədir. Layihənin reallaşması 
nəticəsində Türkiyə qaz idxalından asılılığını 
aradan qaldıracaq. Azərbaycan Türkiyəyə 
qaz ixracına görə ikinci ən böyük ölkəyə 
çevrilmək niyyətindədir. Bu, Azərbaycan, 
Gürcüstan və Türkiyə strateji əməkdaşlığının 
daha da güclənməsinə təkan verir. 

TANAP Türkiyənin, Cənub Qaz Dəhlizi 
də bu ölkə ilə yanaşı, Avropanın enerji 
təhlükəsizliyinin təminatına töhfə verən 
layihədir. Cənub Qaz Dəhlizi Avropa üçün 
yeni alternativ mənbədir. Bu, təbii ki, Avro-
panın enerji xəritəsinin yenidən işlənməsində 
xüsusi paya malikdir.

TANAP daxil olmaqla Cənub Qaz 
Dəhlizinin reallaşması birbaşa Azərbaycan 

Prezidentinin siyasi iradəsi nəticəsində baş 
verib. Dövlət  başçısının qeyd etdiyi kimi, 
Cənub Qaz Dəhlizi ilə bağlı müzakirələr 
aparılan zaman bu layihənin reallaşacağına 
çoxu ümid etmirdi. Layihənin xərclər smetası 
böyük idi, maliyyələşmə məsələləri var idi. 
Bütün bunlara baxmayaraq, Azərbaycanın 
dəstəyi hesabına region üçün ən böyük layihə 
gerçəkləşdi. Ümumiyyətlə, Azərbaycanın 
dəstəyi və təşəbbüsü olmasaydı, Cənub Qaz 
Dəhlizinin reallaşması mümkün deyildi. 

Layihə çərçivəsində Azərbaycan onunla 
müttəfiq olan ölkələrlə əlaqələrini daha da 
gücləndirdi. TANAP və Cənub Qaz Dəhlizi 
Azərbaycanın həyata keçirdiyi  təşəbbüsdür. 
Region hələ uzun müddət dövlətimizin başçı-
sının siyasi iradəsi nəticəsində reallaşmış bu 
təşəbbüsdən faydalana biləcək və öz enerji 
təhlükəsizliyini formalaşdırmış olacaq.

“S&P Global Platts” şirkətinin analitiki 
Ceyms Hakstepp bildirib ki, Cənub Qaz 
Dəhlizinin gələcəkdə genişlənəcəyi proqnoz-
laşdırılır. Onun sözlərinə görə, bu qaz dəhlizi 
layihəsi Xəzər regionundan birbaşa Avropaya 
ildə 16 milyard kubmetr qazın tədarükü üçün 
zəruri nəqliyyat gücü təqdim edəcək: “İlkin 
olaraq bu, Avropada qaza tələbatın 3-4 faizini 
reallaşdıracaq, qazın böyük hissəsi Cənubi 
Avropaya nəql olunacaq.  

C.Hakstepp, həmçinin deyib ki, 
“Şahdəniz” yatağından ildə 6 milyard kub-
metr qaz Türkiyə bazarına tədarük olunacaq: 
“Daha 10 milyard kubmetrin Trans-Adriatik 
boru kəməri (TAP) ilə Yunanıstan, Bolqarıs-
tan və İtaliyaya nəqli planlaşdırılır. Yunanıs-
tan və Bolqarıstan “Şahdəniz 2” yatağından 
hərəsi bir milyard qazın alınması üçün 
müqavilə imzalayıb. İldə 8 milyard kubmetr 
qaz isə İtaliyaya tədarük olunacaq”.

Şirkət 2023-cü ilədək tədarük gücünün 
ildə 24 milyard kubmetrədək, 2026-cı ilədək 
isə 31 milyard kubmetrədək genişlənəcəyini 
proqnozlaşdırır.

Vaqif BAYRAMOV,
“Xalq qəzeti”

Cənub Qaz Dəhlizinin gələcəkdə 
genişlənəcəyi proqnozlaşdırılır

Sərlövhəyə çıxardığımız xəbər barədə 
bəhs etməzdən əvvəl xatırladaq ki, yan-
varın 8-də Rusiya təbii qazının Türkiyə 

və Avropaya nəqlini nəzərdə tutan “Türk 
axını” boru kəmərinin (“TurkStream”) açılış 
mərasimi keçirilib.  

Azərbaycan macərasevər turistlərin 
seçdiyi ölkələrdən biri oldu

Macəra turizminə 
üstünlük verən turistlər 
minimal məbləğ və minimal 
rahatlıqla dünyanı özləri 
üçün kəşf etməyə üstünlük 
verən insanlardır. Dünyada 
geniş yayılmış bu turizm 
növünə maraq böyükdür. 
Turistlər daha az pulla daha 
çox  maraqlı və tarixi yerləri 
gəzir, səyahət etdikləri 

ölkənin mədəniyyəti, mətbəxi 
və adət-ənənələri ilə tanış 
olurlar.  

BBC-nin  macərasevər 
turistlər üçün hazırladığı 
siyahıda beşinci yerdə 
qərarlaşan Azərbaycanla 
yanaşı, İndoneziyanın 
Şərqi Nusa Tenggara 
vilayəti, Macarıstanın 
Budapeşt şəhəri, Hindistanın 

Madhya Pradeş vilayəti, 
ABŞ-ın Buffalo şəhəri, 
Serbiya, Tunis, CAR-ın 
Keyp Vaynlands dairəsi, 
Yunanıstanın Afina şəhəri, 
Tanzaniyanın Zanzibar 
arxipelaqı da yer alıb. 

Ölkələr seçilərkən onların  
təbiəti, müxtəlif dövrlərə 
aid tarixi abidələri, Şərq 
mədəniyyəti və memarlığını 

əks etdirən bazar və 
məscidləri, eləcə də yerli 
əhalinin qonaqpərvərliyi, 
ölkədə infrastrukturun kifayət 
qədər inkişafı və s. nəzərə 
alınıb.

Azərbaycanın zəngin 
mədəni irsi və milli adət-
ənənələri, dünya, eləcə 
də yerli əhəmiyyətli tarixi 
abidələrin zənginliyi və 

müxtəlifliyi ölkəyə gələn  
turistlərin daim diqqətindədir. 
Ölkəmizin  Şərq və Qərb  
mədəniyyətini təmsil 
etməsi, xüsusən də Bakının  
müasirliyi  və tarixiliyi özündə 
uğurla cəmləşdirməsi 2020-
ci ildə də daha çox turistin 
ölkəmizə gəlməsinə səbəb 
olacaq. 

Rusiyanın “İzvestiya” 
qəzeti”  Rusiya 
Federasiyasının 
Azərbaycandakı səfiri 
Mixail Boçarnikovun Rusiya 
qazının TANAP layihəsinə 
qoşula bilməsi ilə bağlı CBC 
kanalında səsləndirdiyi 
fikirlərə yer ayırıb. Qəzetin 
yazdığına görə, səfir CBC 
kanalında yayımlanan 
“Anastasiya Lavrina ilə qlobal 
müzakirə” ictimai-siyasi 
proqramında hər iki ölkənin 
neft-qaz ölkəsi olduğunu 
bildirib və  Azərbaycanda 
neft və qaz-kondensat 
yataqlarının işlənməsində 
Rusiyanın iştirakını 
vurğulayıb: 

“Kim bilir, bizim qaz da 
hansısa mərhələdə TANAP 
layihəsinə qoşular, mən bunu 
istisna etməzdim.”

TANAP layihəsinin uğurla 
reallaşdırılmasına görə, 
Azərbaycanı təbrik edən 
rusiyalı səfir Boçarnikov  
verilişdə “Şimal-Cənub” 
dəhlizinin uğurlu fəaliyyəti 
və Azərbaycanın burada 
əsas rol oynadığını qeyd 
edib: “Təcrübə göstərdi 
ki, 2018-ci ildə dəhliz 
boyunca yük daşımaları 
səkkiz dəfə artıb və 2019-
cu ilin birinci rübündə iki 
qat artım müşahidə olunub. 
Yəni, bu dəhliz çox uğurla 
işləyir. Azərbaycanın 
onun fəaliyyətində əsas 
rol oynaması burada 
Qərbdən-Şərqə yeni yolun 
kəsişməsinə səbəb ola bilər. 
Hansı ki, ümumilikdə, bu, baş 
verir”, – deyə M.Boçarnikov 
bildirib.

Əfsanə BAYRAMQIZI, 
“Xalq qəzeti”

“Lonely Planet” nəşri  2020-ci il üçün dünyanın 
macəra turizminin inkişafı üçün potensialı olan 
ölkələrin siyahısını tərtib edib. Siyahıda ölkəmizin  
adı ilk onluqda yer alıb.  Britaniyanın macəra 
turizminin təşviqində əhəmiyyətli rol oynayan 
BBC  cəmiyyəti hər il turistlər üçün maraqlı ola 
biləcək ölkələrin siyahısını tərtib edir.

Azərbaycanı dünyanın qüdrətli 
dövlətlərindən birinə çevirən lider


